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Menighetsrådets sammensetning (inntil 14.11.2019) 
Helge Bjørn Bæverfjord, leder 

Vibecke Paulsen Grønning, nestleder 

Gjertrud Løkken Knapstad 

Torill Lund (vara for Nils Petter Svendsen Aune, som hadde permisjon i 2019) 

Øyvind Løvås (vara for Astrid Gjengstø Kassem, som flyttet fra kommunen 1.7.2020) 

Ingeborg Eli Nideng (vara for Halldis Flakne, som hadde permisjon i 2019)  

Kjellrun Solem 

Jan Tore Wilhelmsen 

Merete Sand, sogneprest 

 

Vararepresentanter (inntil 14.11.2019) 
Bernt Fløttum 

Ingvild Knudsen Hammernes 

Kjetil Johan Hasselø 

Nora Kregnes 

Paul Ivar Audun Lilleberg 

Jan Fredrik Sagdahl 

 

Menighetsrådets sammensetning (fra 14.11.2019) 
Jon Roar Bruholt 

Oddrun Gangås Brønstad           

Helge Bjørn Bæverfjord, leder          

Alf Georg Daaland            

Vibecke Paulsen Grønning, nestleder og sekretær        

Anna Lina Mørreaunet Holm          

Torill Lund             

Monica Stenset Sagdahl 

Merete Sand, sogneprest     

 

Vararepresentanter (fra 14.11.2019) 
Solrun Gustad Løvås 

Kjellrun Jofrid Krutvik Mosdal 

Nils Petter Svendsen Aune 

John Sigurd Underdal 

Tove Vingen 

 

Representanter til fellesrådet (inntil 26.11.2019) 
Jan Tore Wilhelmsen  

Helge Bjørn Bæverfjord  

 

Jan Tore Wilhelmsen var fellesrådets leder i valgperioden 2015-2019.   

 

Vararepresentanter til fellesrådet (inntil 26.11.2019) 
Vibecke Paulsen Grønning (personlig vara for Jan Tore Wilhelmsen)  

Halldis Flakne (personlig vara for Helge Bjørn Bæverfjord) 
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Representanter til fellesrådet (fra 26.11.2019) 
Jon Roar Bruholt  

Helge Bjørn Bæverfjord  

 

Helge Bjørn Bæverfjord er fellesrådets leder fra 26.11.2019.   

 

Vararepresentanter til fellesrådet (fra 26.11.2019) 
Torill Lund   

Monica Stenset Sagdahl  

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg (inntil 14.11.2019) 
Helge Bjørn Bæverfjord 

Vibecke Paulsen Grønning 

Merete Sand 

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg (fra 14.11.2019) 
Helge Bjørn Bæverfjord 

Vibecke Paulsen Grønning 

Anna Lina Mørreaunet Holm 

Merete Sand 

 

Regnskapsansvarlig 
Melhus Regnskap AS 

 

Avtale om regnskapsføring ble inngått med Melhus Regnskap AS med virkning fra 1.1.2018. 

 

Etter skifte av regnskapsfører og overgang til nytt regnskapssystem har ikke menighetsrådet 

hatt egen kassererfunksjon. Overgangen til nytt regnskapssystem bød på en del utfordringer i 

starten, men er nå innarbeidet og i godt gjenge. 

 

 

 

Årsrapport fra Melhus menighetsråd 2019  
Melhus menighetsråd har i 2019 hatt 10 ordinære møter og behandlet 97 saker.  

Menighetsrådet har avholdt sine møter på kirkekontoret med torsdag som fast møtedag. 

Arbeidsutvalget har hatt 11 møter med onsdag som møtedag, også disse på kirkekontoret. 

 

Melhus menighetsråd har arrangert eller bidratt ved disse 

arrangementene: 

➢ Familiegudstjeneste med juletrefest i Melhus kirke 6. januar  

➢ Skjærgårdskveld for konfirmantene på Melhus bedehus 23. januar 

➢ Lys våken i Melhus kirke 9.-10. februar   

➢ Vinterkonserten 2019 i Melhus kirke 13. februar (i samarbeid med MelhusBanken) 

➢ Menighetens årsmøte på Melhus bedehus 6. mars 

➢ To konfirmantfester på Melhus bedehus, 5. og 7. mai 

➢ Fasteaksjonen våren 2019 (til inntekt for Kirkens Nødhjelp)  
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➢ To kirkegårdsdugnader, 9. mai og 17. oktober 

➢ Kirkevalget 9. september 

➢ Foreldremøte for konfirmantforeldre 3. oktober 

➢ Frivillighetsfesten 7. november  

➢ Bispevisitasen 26. november – 1. desember 

➢ Vi synger julen inn 15. desember (i samarbeid med Melhus Normisjon) 

➢ Juleinnsamlingen 2019 (til økonomisk vanskeligstilte familier og enkeltpersoner)  

 

Vinterkonserten 2019 med Sigvart Dagsland og Karoline Krüger ble en flott kulturell 

opplevelse. Med MelhusBankens bidrag ble det mulig å kjøpe inn hjertestartere til alle 

kirkene i Melhus. Hjertestarterne ble overrakt til menighetsrådene ved en enkel tilstelning i 

MelhusBanken 13. mars. 

Kirkevalget 2019 ble gjennomført på en grei måte. Det er imidlertid en utfordring at 

valgdeltakelsen i Melhus sokn er betydelig lavere enn i de øvrige soknene. Ved dette valget 

var deltakelsen mer enn halvert siden valget i 2015. Noe av forklaringen kan være at det ved 

valget i 2015 var to lister, mot kun én ved valget i 2019. En annen utfordring er at det er 

vanskelig å finne unge listekandidater. Til neste valg vil det bli forsøkt å finne en mer sentral 

plass for kirkevalg-lokalet i Melhushallen.  

Bispevisitasen i uke 48 var en stor begivenhet. Biskop Herborg Finnset hadde møter med 

fellesrådet, menighetsrådene, kirkelig ansatte og Melhus kommune, og hun besøkte flere 

skoler og andre institusjoner i kommunen. En samtalekveld i Melhus kirke om Kirka på 

Melhus mot år 2030 ble utsatt til 27. februar 2020. Visitasen ble avsluttet med 

vistasgudstjeneste i Melhus kirke med påfølgende kirkekaffe og biskopens visitasforedrag. 

Her kom hun med noen utfordringer til menigheten, bl.a. følgende:   

• Fortsett den gode arbeidet som gjøres med å profilere kirkene som åpne hus med rom for 

livets mangfoldighet og alt det som hører livet til – som gudshus, kulturhus, samfunnshus 

– livsnære og himmelvendte rom. Øv dere i å verdsette mangfold og ulikhet, også i 

tenkning og overbevisning. Ei kirke som har ambisjoner om å være et hjem for alle, må 

både tåle og romme motsetninger, må alltid være underveis, lydhør og på leting etter gode 

svar på dagens og morgendagens utfordringer.  

• Jeg vil også oppfordre til å arbeide med å legge til rette for gjenbruk av 

gravferdsarealene ved en riktig fastsettelse av festeavgiftene, ved å legge enda bedre til 

rette for kremasjon og opprettelse av navnet minnelund ved alle gravplasser… 

• Kirka må alltid ha et selvkritisk blikk på om vi har rett fokus i arbeidet vårt og om vi 

bruker ressursene våre riktig. Visitasen har gjort meg særlig oppmerksom på 

utfordringene knyttet til barn og unges oppvekstvilkår. Her vil jeg utfordre til økt fokus og 

kritisk organisasjons- og ressursgjennomgang for å se på mulighetene for tyngre satsing.  

Fasteaksjonen resulterte i et bidrag til Kirkens Nødhjelp på kr. 81 579. Her gjorde diakon, 

kateket, konfirmantene og frivillige en stor jobb. 

Juleinnsamlingen resulterte i kr. 93 419 samt forbruksvarer, klær og julepakker til 

økonomisk vanskeligstilte familier og enkeltpersoner. Dette er en viktig del av menighetens 

diakonale arbeid. Her er det all grunn til å gi honnør til diakon og hennes stab av frivillige. 

Frivillighetsfesten arrangeres annethvert år som en påskjønnelse til alle frivillige som bidrar 

med gratis innsats innenfor menighetens mange oppgaver og gjøremål. 70 personer deltok på 

festen 7. november. 
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Representasjon: 

➢ Biskopens nyttårssamling 23. januar: Jan Tore Wilhelmsen (fellesrådets representant), 

Helge Bjørn Bæverfjord (menighetsrådets representant) 

➢ Ungdomstinget 8.-10. mars: Janne Iversen 

➢ Jon Roar Bruholt var medlem av bispedømmerådet i perioden 2019-2019.  

 

Oppnevning av nye utvalg og nye representanter til ulike verv: 
Etter et valg må menighetsrådet oppnevne flere nye utvalg og nye representanter til ulike 

verv. Menighetsrådet har i 2019 oppnevnt: 

Gudstjenesteutvalg: Astrid Morland, Alf Daaland, Jon Roar Bruholt, Harald Odd Danielsen, 

sokneprest Merete Sand og kantor Christine Goedecke 

Trosopplæringsutvalg: Gjertrud Løkken Knapstad, Bernt Fløttum, Oddrun Gangås Brønstad 

og menighetspedagogene Svanhild Christofie Hafnor Sandberg og Åshild Opedal Hugdal. 

Diakoniutvalg: Aud Bjørgen, Astrid Gustad, Per Artur Løfall, Arvid Løvås, Kjellrun Solem, 

Kirsten Pernille Øie og diakon Tone Njøs. Helge Bjørn Bæverfjord er utvalgets kontaktperson 

i menighetsrådet.   

Styrerepresentant til Helg i bygda: Solrun Gustad Løvås 

KN-kontakt: Torill Lund 

 

For øvrig nevnes at menighetsrådet i 2019 har: 

➢ samarbeidet med stiftelsen Prestegårdslåna for å lage en plan for parkering og trygg 

trafikkavvikling på plassen mellom kirken og Prestegårdslåna. Planen er oversendt 

Melhus kommune for godkjenning. 

➢ tatt initiativ til at toalettet ved kirkegården skal være åpent på dagtid. Dette er nå på plass. 

➢ gjennomført kirkevalget i henhold til gjeldende bestemmelser. 

➢ vedtatt revidert diakoniplan. 

 

 

Gudstjenester 2019 

Gudstjeneste hver søndag i Melhus kirke i 2019! 
Gudstjenesten er menigheten pulsslag og hovedsamling rundt ord og sakrament. I 2019 har 

kirkeklokkene ringt inn til gudstjeneste i Melhus kirke hver søndag. Ønsket om å feire 

gudstjeneste hver søndag, har tidligere år vært løftet fram ved flere anledninger og ble altså 

realisert i 2019. Riktignok som et forsøk i første omgang. Ordningen skal evalueres i løpet av 

2020. (Gudstjenesten søndag før pinse og fjerde søndag i advent ble «sløyfet». 

3. søndag i advent ble gudstjenesten lagt til Øye Grendahus, og i sommerferien var det 

gudstjeneste bare annenhver søndag). 

Ordningen medfører at menigheten kan følge hele kirkeåret fra søndag til søndag. Det gir 

større rom for å understreke særpreget ved kirkeårstidene, samtidig som det er «nok 

søndager» til å la ulike trosopplæringstiltak få den plassen de skal ha i gudstjenesteplanen.  

Både gudstjenester med spesielt særpreg, samt en del «vanlige» høymesser har vært satt opp 

uten dåp.  

Det kan nevnes at i 2019 falt Mikkelsmesse på søndag og ble markert. Det ble også lagt til 

rette for felles skriftemålssamling i forkant av Bots- og bønnedagsgudstjenesten. 
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Ulike musikere har medvirket ved en rekke gudstjenester. For eksempel deltok musikk- 

konfirmantene (kullet 2018/19) på Maria budskapsdag, og 4. søndag i fastetida satte 

jazzmusikere preg på gudstjenesten. 

Frivillige medarbeidere deltar som kirkeverter og tekstlesere og sørger for kirkekaffe i 

etterkant av gudstjenestene. På de fleste gudstjenestene med dåp deltar en eller to fra 

dåpsfølgene med å lese dåpstekster.  

 

Konfirmantmedvirkning  
De sju ulike gruppene i konfirmantkullet 2019/20 skal i følge gruppens plan delta samlet på 

en «vanlig» høymesse i løpet av året. Først ute var globalkonfirmantene. De medvirket på 

Skaperverkets dag/Høsttakkefesten (13.10).  Også i år bidro Melhus Bygdekvinnelag med et 

utvalg av frukt og grønt og sto for kirkekaffen. Det er en årviss tradisjon.  

På den felles vistasgudstjenesten for alle fire menighetene i prestegjeldet 1. søndag i advent 

deltok speiderkonfirmantene. Også i år tok menigheten i mot Fredslyset fra Betlehem. Det er 

speiderbevegelsen i Norge som sørger for å få lyset fram til menighetene. Derfor var det 

naturlig at speiderkonfirmantene deltok på visitasgudstjenesten – sammen med speidere fra 

Melhus. Det bør også nevnes at Hølonda Barnegospel, Melhus Songlag og Jens-Einar Kvenild 

på fløyte deltok under visitasgudstjenesten. 

    

Familiegudstjenester 
Dette året har menigheten hatt i alt 8 familiegudstjenester (mot 3 i 2018). 7 av disse var på 

søndag, og 1 på lørdag.  

På Helligtrekongersdag 6. januar inviterte menighetsrådet til juletrefest i kirka etter 

familiegudstjenesten. Et tiltak som ga mersmak.  

Trosopplæringstiltakene Lys Våken og Tårnagentdag ble avlyst i 2018, men ble gjennomført 

på etterskudd i 2019.   

Lys Våken, som var planlagt 2. søndag i advent, ble også avlyst – på grunn av manglende 

påmelding. En forenklet utgave av trosopplæringstiltaket er planlagt gjennomført våren 2020.   

Det var gledelig at menigheten fikk gjennomført Barnas misjonsdag (20.10.) i samarbeid med 

Melhus Soul Kids. Vi håper på videre samarbeid! Både vår og høst ble det invitert til utdeling 

av 4-årsbok og påskesamling for 6-åringer.  

 

Andre gudstjenester  
Eldre i menigheten ble invitert til egen gudstjeneste og treff i kirka onsdag 5. juni. Melhus 

Pensjonistkor medvirket i år som tidligere år. 

 

Skolegudstjenester 
Det ble gjennomført skolegudstjenester for Høyeggen skole, Rosmælen skole, Brekkåsen 

skole og Gimse ungdomsskole siste uke før jul. For Øya ungdoms- og videregående ble det 

også avholdt gudstjeneste før påske, men av praktiske årsaker ble deres gudstjeneste før jul 

lagt til Horg kirke. Oppslutningen om skolegudstjenestene er stor. Gudstjenestene får sin 

lokale utforming i samarbeid med elever og lærere ved de ulike skolene. Det legges ned mye 

arbeid fra skolenes side både fra elever og lærere. 
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DIVERSE STATISTIKK 
Statistikk over antall til stede på høytidsdager i Melhus kirke 

Kommentar til enkelte av tallene: 

• Juledag 2015: Radiogudstjeneste      (d) = dåp 

• Kristi Himmelfartsdag 2017: Avskjedsgudstjeneste med Hodne  (k) = konfirmasjon 

• Pinsedag 2017: Innvielse av det nye orgelet 

 

Statistikk over kirkelige handlinger m.m. i Melhus kirke  
HANDLING 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Døpte 87 84 63 76 61   

Konfirmerte 117 78 109 95 82   

Vielser 19 9 13 11 9   

Gravferder 56 52 47 52 50   

Innmeldte 3 10 2 6 4   

Utmeldte 20 64 19 18 41   

Kommentar: Døpte betyr antall dåpshandlinger som er gjennomført i Melhus kirke. I år 

sammenfaller det tallet med antall døpte med adresse Melhus menighet. 

  

Statistikk over antall gudstjenester m.m. i Melhus sokn 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Totalt antall 

gudstjenester  

71 70 69 66 74   

Totalt antall til 

stede 

11370 10597 11093 9963 9924   

Nattverds- 

deltakere  

1169 1272 1554 1601 2249   

Ofring  

totalt 

218221 196330 195799 215609    

Ofring egen 

menighet 

117923 123787 95094 123489    

Kommentar: I oversikten over totalt antall gudstjenester, er også gudstjenestene på Buen 

omsorgssenter og gudstjenesten på Øye Grendahus medregnet. 58 av gudstjenenestene er 

avholdt på søn- og helligdager, 16 på virkedager. Økningen i nattverddeltakere skyldes at det 

både har vært avholdt flere gudstjenester, og flere gudstjenester med nattverd (i alt 44).  

 

Merete Sand, sokneprest 

DAG 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Nyttårsdag 87  54 53 58 42 50  

Skjærtorsdag 53 35 45 47 42   

Langfredag 55 53 38 28 47   

Påskedag 110 (d) 100 (d) 130 (d) 240(d) 82   

17.mai 85 72 88 68 74   

Kristi 

Himmelfartsdag 

65 52 (d) 140 

 

110(d) 125 (d)   

Pinsedag 925 (k) 180 (d) 330 (d) 1000(k) 87 (d)   

Julaften  960 1003 980 833 1050   

Juledag 120 72 96 86 79   
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Årsrapport fra gudstjenesteutvalget 2019 
Mandatet for utvalget ble vedtatt i menighetsrådsmøtet 16. januar 2018.  

Utvalget har bestått av følgende medlemmer: Jon Roar Bruholt, Harald Oddvar Danielsen, Alf 

Daaland, Astrid Morland, Mari Johanne Løvås (bare vårhalvåret), sokneprest Merete Sand og 

kantor Christine Goedecke.  

Utvalget har avholdt tre møter i 2019, og har:  

➢ startet opp arbeid med å utforme et alter tilrettelagt for barn. Det er laget skisser og lagt 

plan for finansiering. Utfordringen er plassering i kirkerommet og en del forarbeid som vil 

være nødvendig med tanke på det.    

➢ diskutert ulike musikalske uttrykk i gudstjenesten, noe som materialiserte seg i 

gudstjenesten med jazzmusikk 7. april.  

➢ drøftet vedtak fra Kirkemøtet 2019 om ny liturgi for høymessen – med tanke på endringer/ 

justeringer for hhv hovedgudstjeneste og familiegudstjeneste.  

➢ diskutert forslag til pedagogiske forbedringer i våre gudstjenesteprogram – med tanke på 

revidering.  

➢ sendt forslag til menighetsrådet om å få prøve ut nytt hallelujarop ved evangelielesning 

(Norsk Salmebok 997.5 utprøves i januar 2020, og 997.5 utprøves i februar 2020), samt 

refrenget på «Barn i Guds tid» med tekst av Eyvind Skeie og melodi av Johan Varen 

Ugland som prosesjonssang på familiegudstjenester.  

 

Oppgaver framover blir å: 

➢ ferdigstille arbeidet med barnealteret (dersom det er gjennomførbart). 

➢ innarbeide justeringer i liturgien for hovedgudstjeneste og familiegudstjeneste, ut fra 

Kirkemøtets vedtak om justering (KM 05/19: Justering av hovedgudstjenesten), herunder 

også eventuelle forslag til ny musikk for liturgiske ledd.  

➢ drøfte kirkemusikalsk plan for Melhus når den foreligger. 

 

På vegne av gudstjenesteutvalget,  

Merete Sand 

 

 

Frivillig tjeneste i gudstjenestearbeidet 
Frivillig tjeneste i gudstjenestearbeidet er en «underavdeling» av gudstjenesteutvalget. 

Vi har i årevis hatt flere team av tekstlesere, kirkeverter og kirkekaffeverter. Dette betyr mye 

for og i gudstjenesten og for menigheten, og mange sier at tjenesten er verdifull for dem 

personlig. Når kirkelistene er ferdige fra kirkekontoret, settes det opp lister. Dette skjer to 

ganger i året, i april/mai for høstsemesteret, og i oktober/november for vårsemesteret. 

I 2019 var det 10 personer som var kirkeverter: Elbjørg Løvås, Mari Owesen, Arvid Løvås, 

Gunn Tove Hasselø, Jan Fr. Sagdahl, Øyvind Løvås, Oddrun Brønstad, Solrun Løvås, Jon 

Roar Bruholt og Aimee Nyamafeza. 

Kirkevertenes oppgaver er å ønske velkommen, dele ut salmebøker og hjelpe dåpsfamiliene til 

rette. Dernest samler de inn kollekten i benkeradene, og til slutt rydder de bøker på plass 

igjen. Fordi kirkevertene ikke er så mange, har de som oftest vært alene på vanlige 

gudstjenester. Det gir en liten utfordring når det er kollekt i benkeradene, men de har vært 

flinke til å få med seg en til å hjelpe seg. Ved konfirmasjon og julaften har de vært to 

sammen. 

Tekstlesernes oppgave er å lede prosesjonen, lese dagens bibeltekster og etterpå telle opp 

kollekten sammen med klokkeren. I 2019 var disse 5 tekstlesere: Gjertrud Løkken Knapstad, 

Bernt Fløttum, Gunnar René Øie, Arnt Ove Løvås og Astrid Morland. 
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Våren 2019 forsøkte vi å droppe tekstleser når det ikke var barnedåp for at det ikke skulle bli 

så mange ganger på hver. Det fungerte dårlig.  Nå er det alltid tekstleser, men det skulle 

veldig gjerne vært en til! 

Etter gudstjenesten er det trivelig å kunne sitte igjen og prate litt. Det er tilgjengelig 

pulverkaffe og te, og kjeks. Et team av kaffeverter sørger for å koke vann og finne fram, og 

mange av dem har også med seg kaffe hjemmefra og en kake. Det vet folk å sette pris på! 

I 2019 var disse kirkekaffeverter: Randi og Arvid Løvås, Marit og Joralf Rindli, Astrid 

Gustad, Marte Beret Gyllensten, Sonja og Ragna Marie Bruholt, Ada Boksasp og Inger 

Kregnes. På Mikkelsmesse kom Kvål Bygdekvinnelag med raus kirkekaffe, og det samme 

gjorde Melhus Bygdekvinnelag på Skaperverkets dag. Det er vi veldig takknemlige for! 

I tillegg trådte Menighetsrådet til med kirkekaffe på juletrefesten på Helligtrekongersdag, og 

med stor kirkekaffe etter visitasgudstjenesten. 

Noen ganger har klokker eller tekstleser satt fram kjeks og pulverkaffe i all enkelhet de 

dagene det ikke har vært satt opp kirkekaffe, og det har falt i smak. 

Når bare listene er ferdige og sendt ut, lever dette opplegget fint på egne ben. Folk bytter seg 

imellom, og det hører med til de absolutte sjeldenheter at noen ikke dukker opp. Noen har 

vært med i årevis, andre er innom for kortere perioder. Alle fortjener de en stor takk for trofast 

tjeneste! 

 

Astrid Morland 

 

 

 

Årsrapport fra diakoniutvalget 2019 
Diakoniutvalgets medlemmer: Arvid Løvås, Kari Hammeren, Mildrid Vorseth, Astrid Gustad, 

Per Artur Løfall, Kjellrun Solem og Aud Bjørgen. Diakonen er selvskreven medlem og 

sekretær. Mildrid Vorseth sluttet i diakoniutvalget før sommeren. Kirsten Pernille Øie blir 

med fra januar 2020. 

 

Melhus diakoniutvalgs hovedvirksomhet i 2019 har vært som tidligere år. 

➢ Vi hadde 9 treff på bedehuset. 5. juni hadde vi treff i kirken i samarbeid med Buen 

omsorgssenter. Melhus Pensjonistkor deltok, og det ble servert kirkekaffe. 

➢ 94 jubilanter (80-, 90-, 95- og 100-åringer) fikk besøk og en liten oppmerksomhet fra 

menigheten, utført av en av våre 24 grendekontakter.  

➢ Busstur ble ikke arrangert i år, men Horg menighet arrangerer en busstur som er åpen for 

alle 4 menigheter. 

➢ Diakoniens dag 8. september, med gudstjeneste i kirken (80 til stede), og utvidet 

kirkekaffe i kirken etter gudstjenesten. 

➢ 68 sørgende familier fikk innbydelse pr. brev til minnegudstjeneste allehelgensdags kveld 

(100 til stede). 

➢ Kvinnenes internasjonale bønnedag 1. mars ble arrangert på bedehuset med 14 deltagere.  

➢ Utdeling av gavekort til mat til jul ble finansiert av private gaver, gaver fra lag og 

foreninger og innsamling på stand og Vipps. Mange bidro med strikkede plagg og klær. 

Freequent, Gull-åren, Europris, Vitus Apotek, Apotek 1, Jernia, Ark, Melhus hår, Melhus 

frisør, Viva Milan og Mama Rosa bidro med fine gaver. Vi samarbeidet med avisa Gaula, 

som skrev om innsamlingen og hvem som hadde gitt gaver. 46 familier søkte om hjelp til 

jul. Diakonen samarbeidet med NAV for å prioritere hvilke familier som hadde størst 

behov. 46 familier fikk hjelp. Bunnpris har gitt oss datovarer som vi fordeler til familier 

som ikke har penger til mat gjennom hele 2019. I tillegg har vi hentet mat hos 
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matsentralen i Trondheim, mot kontingent på 3000 kr. Vi kunne hente ut 1-5 tonn mat. Vi 

fordelte ca. 3,5 tonn i 2019. Utdeling en dag i uka.  

➢ Tilbud om sorggrupper for voksne ble gitt, men ingen sorggruppe i år.  

➢ Vi har 76 frivillige medarbeidere fordelt på de ulike diakonale oppgavene.  

 

Delmål/visjon:  

➢ Gi tilbud om sorggrupper på tvers av menighetene. Dette tilbudet får pårørende gjennom 

prestene som gir en brosjyre ved sorgsamtalen, og nytt tilbud gis ved minnegudstjenesten. 

Sorggruppe for ungdom (12 – 18 år) er klar til å starte opp når det meldes inn behov.  

➢ Fattigdomsutfordringene – økt behov for hjelp til matutdeling og hjelp til jul. Behovet har 

blitt større enn diakonien kan håndtere alene. Finne samarbeidspartner(e) som kan være 

med og dele på disse oppgavene. 

 

Økonomi:    

Viser til regnskapet. Takker for det budsjetterte beløpet for diakonien på kr 25.000. Vi takker 

for alle som bidro til juleinnsamlingen med penger, julegaver og strikkede sokker og klær. 

Tusen takk for alle kirkeofringene i 2019!   

 

Diakoniutvalget takker menighetsrådet for godt samarbeid i året som er gått. Medlemmene i 

menighetsrådet og i menigheten inviteres herved til det årlige festmøtet i diakonien på Melhus 

bedehus den 12. mai 2020 med Melhus diakoniutvalg som vert. Tema: Kirken den er et 

muntert hus v/Oddbjørn Stjern. 

 

Hjertelig takk til alle de frivillige medarbeiderne, prestene og de andre ansatte.  

Diakonen retter en spesiell takk til diakoniutvalget for solid og godt samarbeid!  

 

Tone Njøs, diakon 

 

 

 

 

 

Oppfølging av dåpen 

Visjonen til trosopplæringen: «Fri og Forankret». Dette forsøkte vi å ivareta ved ulike tiltak 

som:  

➢ 0 år: Dåpssamling med fadderhilsen og dåpsbok. 59 babyer var på dåpssamling eller 

hadde dåpssamtale. 

Babysang – 14 barn deltok på minst halvparten av samlingene våren eller høsten. Totalt 

deltok 35 barn på minst en samling. Det utgjør 57 %. 

➢ 1-3 år: Hilsen til 1-, 2- og 3-års dåpsdag til 231 barn. 

➢ 4 år: Gudstjeneste med utdeling av bok til 4-åringer – 30 barn (35 %). 

Av disse var 14 (17 %) på Undretur før gudstjenesten. 

➢ 5-6 år: Gudstjeneste med utdeling av Kirkebok til 5- og 6-åringer – 25 barn (14 %). På 

samlingen lørdagen deltok fire 5-åringer og fem 6-åringer (5 %). 
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➢ 8 år: Tårnagentdagen –    

18 barn (19 %). 

➢ 9 år: Tårnagentdagen – 

11 barn (12 %). 

Denne ble utsatt fra 

november 2018 til 2. 

mars 2019 på grunn av 

sykdom. Det var derfor 

9-åringer som deltok.  

➢ 10 år: Lys Våken – 

overnatting i kirken – ble 

arrangert i februar med 

5 deltagere, og forsøkt 

gjennomført igjen i 

desember. Da ble det 

derimot avlyst på grunn 

av for få deltagere. 

➢ Konfirmasjonsarbeid – 

82 ungdommer (75 %) 

deltok på konfirmant-

undervisningen på våren. 

➢ Lederkurs for ungdom – et samarbeidsprosjekt mellom alle menighetene i Melhus 

kommune og Heimdal prosti, til sammen 8 menigheter. Dette gjør at vi får et større 

fellesskap av ungdomsledere, og vi ansatte deler på ansvar og erfaringer. Vi ønsker derfor 

å fortsette dette samarbeidet. Høsten 2019 startet 3 fjorårskonfirmanter fra Melhus 

menighet på dette lederkurset. Fra de andre tre menighetene «våre» var det ingen som 

deltok. Ungdommene har deltatt på flere kurskvelder, samt weekend på Søvasslia. De har 

knyttet nye bånd på tvers av menigheter, og vi håper og tror de er blitt utrustet til ulike 

lederoppgaver. 

Trosopplæringsutvalget 

har dette året bestått av: Gjertrud Løkken Knapstad og Bernt Fløttum (menighetsrådets 

representant fram til menighetsrådsvalget.) Begge fortsetter som frivillige i utvalget. 

Menighetspedagogene Svanhild Christofie H. Sandberg og Åshild O. Hugdal er med som 

ansatte. Trosopplæringsutvalget har hatt ett møte dette året. 

Styringsgruppa 

for menighetene i Melhus har ikke hatt møter dette året. Gjertrud Løkken Knapstad og Bernt 

Fløttum er våre representanter der. 

 

Barne- og ungdomsarbeid 

Vi samarbeider med de kristne organisasjonene og søker å støtte opp om deres arbeid for å 

skape et tilbud til alle barn og unge i menigheten. 

De nye arrangementene i trosopplæringen er finansiert over statsbudsjettet, og det føres eget 

regnskap som forelegges bispedømmekontoret. 

Takk 

Tusen takk til alle de 67 frivillige som har vært med slik at vi har fått til dette 

trosopplæringsarbeidet i år!  

Svanhild Christofie Hafnor Sandberg og Åshild Opedal Hugdal, menighetspedagoger 

Tårnagentdag i Melhus kirke mars 2019 Tårnagentdag i Melhus kirke 
november 2019 
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Årsrapport fra kateketen i Melhus 2010 
Konfirmanter 

Våren 2019 ble 81 ungdommer konfirmert i Melhus kirke. Det er 75 % av de døpte. Våren 

2019 gjennomførte vi konfirmantleir og Skjærgårdskveld. Det siste innebærer at vi får besøk 

fra et team som kommer fra Viken folkehøgskole og underviser om Gud, om givertjeneste, og 

holder en konsert. Alle konfirmanter i Melhus kommune samles på Melhus bedehus denne 

kvelden. 

 

Konfirmantåret 2019-2020 har vi 93 konfirmanter. De fordeler seg på seks opplegg: 

➢ KRIK-konfirmanter (idrett), 20 stk, samles til trening og undervisning på Høyeggen skole. 

Ledere her er Simon og Isak Skarsem. Sokneprest Morland følger opp gruppa i viktige 

tema samt oppmøte. 

➢ Speiderkonfirmantene følger et opplegg basert på speider-filosofien. Det er Kjell Arne 

Morland som har laget opplegget, og som følger disse 17 konfirmantene.  

➢ Musikk-konfirmantene er 6 stk i år og deltok på en gudstjeneste før jul. Kantor Christine 

Goedecke og kateket Sonja Bruholt samarbeider om disse samlingene. 

➢ Delta-konfirmanter er 15 stk, har samlinger i kirka på mandager, og har det opplegget som 

ligner mest på tradisjonell konfirmasjon. Kateketen har hånd om disse. 

 

Vi har to nye opplegg i år: 

➢ Global-konfirmanter, som har fokus på miljø, forbruk og rettferd i lys av vår kristne tro. 

Her er det 21 konfirmanter, og det er kateketen som har disse. 

➢ MUV-konfirmanter, i samarbeid med MUV-Melhus. Her har vi 14 konfirmanter. 

Disse to gruppene har egne samlinger slik som de andre oppleggene, og møter til 

fellessamlinger på linje med de andre. 

 

For å gjennomføre konfirmantundervisningen, er vi avhengig av frivillige. Takk til alle som 

har bidratt til å gjøre dette mulig, med alt fra kjøkkentjeneste på bedehuset, vakter på 

arrangement, medvandrere på pilegrimsturer, og ledere på leir m.m.  

 

Barnehagekontakt 

Tradisjonen tro ble kateketen invitert i Rosmælen barnehage for å fortelle om påske. Jeg 

skulle gjerne hatt kapasitet til å tilby et slikt besøk til alle barnehagene, men tiden strekker  

ikke til, litt fordi det også er KN-aksjon i uka før påske, og konfirmantene jo er sterkt 

medvirkende her. 

Før jul kommer alle barnehager i kirka til adventssamling. Vi hadde også i 2019 fire 

samlinger med om lag 100 barn pr samling. 

 

Sonja Bruholt, kateket. 
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Årsrapport fra kantoren i Melhus 2019  
«Cantai ao Senhor um cantico novo –  

kom, syng for vår Gud ein ny song for Herren –  

kom, dans for vår Gud og blås i trompetar –  

ver stille for Gud og opne ditt hjarte - 

kom, syng for vår Gud ein ny song for Herren» 

(Norsk salmebok nr. 393 folkevise fra Brasil, i en oversettelse av Sindre Eide fra 1995) 

 

Gudstjenester og andakter 

➢ Kantor Christine Goedecke medvirket i tilsammen 54 gudstjenester i Melhus kirke. 

➢ Det var i alt 20 gudstjenester hvor egne og eksterne musikalske krefter medvirket. 

➢ Det var 25 sangstunder og andakter på BUEN helsesenter. 

 

Fester, salmekvelder, kirkekonserter og andre arrangementer i menighetens regi 

➢ 6. januar: juletrefest Melhus kirke  

➢ 13. februar: orgelkonsert som del av fagdag for kantorer og prester i Gauldal prosti  

➢ 28. februar: salmekveld med koret Jubilate Deo, barne- og ungdomslaget Byneset 

Spellmannslag, solistene Harald Bjørkøy (tenor), Tone Dahl (fløyte), Leif Idar Skei (bass), 

og sokneprest Merete Sand  

➢ 26. september: kirkekonsert med koret Jubilate Deo i musikalsk samarbeid med gruppa 

Vadested (tilknyttet Trondheims Bymisjon) under ledelse av Knut Størdal, og barne- og 

ungdomslaget Byneset Spellmannslag.  

➢ 28. november: kulturkveld med bl.a. Olavs Menn som del av programmet for 

bispevisitasen, måtte dessverre avlyses, da biskopen var forhindret  

➢ 15. desember: «Vi synger julen inn», arrangert av Melhus Normisjon og Melhus 

menighetsråd med bl.a. Søberg Energiband, Kari Birgitte Skotvoll og Anne Victoria 

Tønnesen (fiolin), fløytetrio fra Melhus Janitsjar, Øystein Løvli og Leif Idar Skei 

(solosang)  

 

Konserter i Melhus kirke som ikke var i menighetens regi 

➢ 20. oktober: jubileumskonsert Melhus Pensjonistkor 25 år  

➢ 26. oktober: jubileumskonsert Melhus Janitsjar  

➢ 27. oktober: korkonsert arrangert av Trøndernes Mandsangforening  

➢ 8.desember: adventskonsert Melhus Janitsjar  

 

Musikkonfirmantene 

➢ Musikkonfirmantene hadde i 2019 11 samlinger/øvelser og deltok i to gudstjenester. 

 

Fremvisning og vedlikehold av orgelet i Melhus kirke 

➢ Orgelet er etter avtale blitt vist fram av kantor til små grupper, interesserte 

menighetsmedlemmer og andre besøkende. 

➢ Kirkerommet har lav luftfuktighet i den kalde årstiden, men med tre luftfuktere ser det ut 

til at orgelet klarer seg bra. Temperatur og luftfuktighet i orgelet måles jevnlig, og orgelets 

tungeregistre stemmes ved behov. 

➢ To orgelbyggere fra firmaet Orgelbau Kuhn i Zürich var i Melhus kirke 13.-14. juni for å 

gjennomføre den årlige orgelservicen. Orgelet ble stemt og grundig sjekket, og det ble 

konstatert at orgelet var i fin stand.  
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Samarbeid med Kulturskolen i Melhus  

20. desember var det et møte mellom kantor og den nye kulturskolerektoren Tonny Eliassen 

og to engasjerte kulturskolelærere fra Melhus kulturskole Møtet resulterte i en plan om tettere 

samarbeid mellom kirken og kulturskolen. Kulturskolen leier kirken gratis noen kvelder i 

forbindelse med Midnattakonserten mot at kulturskoleelever deltar med musikkinnslag i 

gudstjenester gjennom året. Dette blir igangsatt fra januar i 2020.  

 
Korarbeidet i Melhus kirke – menighetskoret «Jubilate Deo» i samarbeid med 

kirkemusikerne Magnus Noreen og Randi Vik 

Koret var i utgangspunkt etablert som et kirkekortilbud for alle 4 menigheter i Melhus 

kommune, men det viste seg at det ikke kom kormedlemmer fra Horg og Hølonda. Koret 

hadde i 2019 10 korsangere, fordelt på alle stemmegrupper, ledet og administrert av kantor 

Christine Goedecke. Kollegene Randi Vik og Magnus Noreen samt kormedlem Sonja Bruholt 

steppet inn som vikardirigenter ved sykdom. Oppmøtet var nokså stabilt, men dessverre har to 

kormedlemmer sluttet i slutten av året av personlige og helsemessige årsaker.  

 

Koraktivitet 

➢ 27 korøvelser fordelt på torsdager i vårsemesteret og onsdager i høstsemesteret 

➢ 11 koropptredener:  

• 28. februar: salmekveld i Melhus kirke 

• 5. april: jubileumskveld for Norsk Israelsmisjon på Melhus Bedehus, hvor koret sang 

sanger fra Israel sammen med sangsolist Runa Svare  

• 18. april: påskegudstjeneste på Buen helsehus og påskegudstjeneste på Horg sykehjem 

• 23. juni: gudstjeneste med dåp i Kolbrandstad stavkirke 

• 24. august: koret og en messingblåsergruppe fra Melhus Janitsjar medvirket under 

jubileumsgudstjenesten på Flå gamle kirkested 

• 26. september: salmekveld/konsert i Melhus kirke i samarbeid med gruppen Vadested 

(tilknyttet Kirkens Bymisjon) og Trondheim og Byneset Spellmannslag 

• 18. oktober: Israelskveld på Melhus Bedehus med korsang av Jubilate Deo og 

pianomusikk av kantor Christine Goedecke  

• 19. oktober: koret bidro musikalsk til jubileumskonsert i Buvik kirke 

• 27. november: korinnslag på felles menighetsrådsmøte på Lundamo misjonshus som 

del av bispevisitasprogrammet  

• 15. desember: koret bidro musikalsk ved julegudstjeneste i Øye Grendahus 

 

Koret var ivrig med på rydde- og vaskedugnaden på orgelgalleriet 3. januar før det ble lagt 

nytt gulvbelegg der. 

 

Korarbeidet i Melhus menighet er et spesielt viktig område, da det også er 

menighetsbyggende og inkluderende i et kristent felleskap.  

Koret er ennå svært sårbart pga. få medlemmer og tar heller på seg sangoppdrag i mindre 

lokaler som Øye Grendahus og Melhus bedehus enn i store kirker. 

Koret har utviklet seg ved hjelp av sangtekniske seminarer med bl.a. Randi Lundemo og 

har kommet fram til en god klang i forhold til de få sangerne som er med. Men koret 

ønsker seg flere medlemmer. 

 
Christine Goedecke, kantor 
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Menighetens økonomi. 
Resultatregnskapet for 2019 viser et overskudd på kr 23 087,73 for menighetsrådets samlede 

aktivitet. Det vises ellers til vedlagte regnskap. 
 

Sluttord 
Mye av arbeidet i en menighet baserer seg på frivillighet og innsamlede midler. 

Menighetsrådet vil rette en oppriktig takk til det store korps av frivillige medarbeidere som 

har bidratt med sin tjeneste i og for menigheten i 2019! Det er en glede for menighetsrådet å 

ha så mange støttespillere som er villige til å gi av sin tid og kompetanse i tjenesten. 

Takk også for alle offergaver til menighetens eget arbeid på til sammen kr. 150 045,-.  

 

Menighetsrådet ønsker også å takke alle ansatte på kirkekontoret, kirkens øvrige ansatte, og 

Melhus Regnskap og Melhus bedehus for godt samarbeid. Menighetsrådet retter videre en 

takk til alle frivillige som har bidratt med dugnadshjelp i forbindelse med kirkevalget, 

bispevisitasen, ulike innsamlingsaksjoner og øvrige arrangementer, og til alle som har bidratt 

med penger og gaver til juleinnsamlingen. 

 

2019 ble et jevnt godt arbeidsår i og for vår menighet. Vi får til mye når vi gjør ting i 

fellesskap, og vi håper mange svarer ja til videre utfordringer i tiden som ligger foran oss! 

 

 

Melhus 10. februar 2019 

 

 

For Melhus menighetsråd 

 

 

Helge Bjørn Bæverfjord 

 

 

 

 

 

Vedlegg:  

Menighetsrådets regnskap for 2019 

Årsmelding og regnskap 2019 for Helg i Bygda 

 


